ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024г.  № 66-п

О присвоении адреса

земельному участку

     В соответствии с п.21 ч.1 ст.14

Федерального закона от 06.10.2003г №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным

законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О

федеральной информационной адресной

системе и о внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении

Правил присвоения, изменения и

аннулирования адресов»,

руководствуясь  Уставом  Центрально-

Любинского сельского, Администрация

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района  Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Присвоить земельному участку с

кадастровым номером 55:11:180301:1292,

площадью 300 кв.м., адрес:

     Российская Федерация, Омская

область, муниципальный район

Любинский, сельское поселение

Центрально-Любинское, поселок

Центрально-Любинский, улица Новая,

земельный участок 2А.

2. Инспектору администрации Калинской

А.А.. разместить указанные сведения об

адресе объекта адресации в

Государственном  адресном реестре.

3. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024г.  № 67-п

О победителях отбора по

предоставлению субсидии на

возмещение части затрат

юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору,

хранению, первичной обработке и

транспортировке молока на

промышленную переработку из бюджета

Центрально-Любинского сельского

поселения

 Любинского муниципального района

 В соответствии с пунктом 12

Порядка о предоставлении субсидии на

возмещение части затрат юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору, хранению,

первичной обработке и транспортировке

молока на промышленную переработку

из бюджета Центрально-Любинского

сельского поселения, утвержденного

постановлением Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения от 01.04.2024 года № 20-п.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить победителей отбора

по предоставлению субсидии на

возмещение части затрат юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору, хранению,

первичной обработке и транспортировке

молока на промышленную переработку

из бюджета поселения Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Специалисту Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения в течение 14 календарных

дней со дня принятия настоящего

постановления, разместить информацию

о результатах отбора на официальном

сайте Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 3. Опубликовать настоящее

постановление в бюллетене

«Центрально-Любинский

муниципальный вестник».

 4. Контроль за исполнением

данного постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024г.  № 68-п

О победителях отбора по

предоставлению субсидии гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат по

производству молока, реализуемого

заготовителям на территории

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района

В соответствии с пунктом 10  Порядка о

предоставлении субсидий гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат по

производству молока, реализуемого

заготовителям на территории

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района, утвержденного постановлением

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения от

27.04.2024 года № 32-п.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить победителей отбора

по предоставлению субсидии гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат по

производству молока, реализуемого

заготовителям на территории

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района согласно приложению к

настоящему постановлению.

 2. Специалисту Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения в течение 14 календарных

дней со дня принятия настоящего

постановления, разместить информацию

о результатах отбора на официальном

сайте Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 3. Опубликовать настоящее

постановление в бюллетене

«Центрально-Любинский

муниципальный вестник».

 4. Контроль за исполнением

данного постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024г.  № 69-п

О начале отопительного сезона 2024-

2025 гг.

   В соответствии с Правилами

предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и

жилых домов, утвержденным

постановлением Правительства

Российской Федерации от 06 мая 2011

года  № 354, в связи с понижением

температуры наружного воздуха,

руководствуясь Федеральным законом от

06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области, Администрация

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать  предприятию

жилищно-коммунального комплекса

Любинского муниципального района

ООО «Централь» (К.А. Галдин) :

 -начать отопительный сезон  2024-

2025 гг. с 19 сентября 2024 года.

2. Рекомендовать предприятию

жилищно-коммунального комплекса

Любинского муниципального района

ООО «Централь» (К.А. Галдин):

- завоз топлива и его расход

производить в строгом соответствии с

утвержденным топливным балансом

2024-2025 годов.

       3. Опубликовать настоящее

постановление в бюллетене

«Центрально-Любинский

муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024г.  № 70-п

Об организации эвакуации

(приема и размещения) населения в

военное время и заблаговременной

подготовке загородной зоны

к проведению эвакуационных

мероприятий

Во исполнение постановления

главы администрации  Любинского

муниципального района от 29.11.2017

года №743-п «Об организации эвакуации

(приема и размещения) населения,

материальных и культурных ценностей в

военное время и заблаговременной

подготовке безопасных районов»,

постановления Администрации

Любинского муниципального района от

16 ноября 2018 № 784-п «Об

организации приема и размещения

населения, материальных и культурных

ценностей в военное время и

заблаговременной подготовку

безопасных районов», в целях

организации обеспечения эвакуационных

мероприятий в Центрально-Любинском

сельском поселении:

1.Начальнику приемного эвакуационного

пункта Гаркуше Игорю

Петровичу на базе Центрально-

Любинской  средней

общеобразовательной школы  развернуть

приемный эвакуационный пункт и пункт

высадки, организовать встречу

эвакуируемого населения. Произвести

оповещение и сбор администрации

приемного пункта, развертывание

рабочих мест. Произвести уточнение

возможностей по приему, размещению и

обеспечению населения.

2. В соответствии с уточненными

графиками подвоза и прибытия

эвакуируемого населения осуществить

подачу имеющегося подготовленного

транспорта для вывоза населения, в

первую очередь беременных женщин,

женщин с детьми до 14 лет, мужчин

старше 65 лет и женщин старше 60 лет, с

пунктов высадки (промежуточных

пунктов эвакуации) и доставку его в

спланированные населенные пункты

муниципального образования.

3. Заведующему фельдшерско-

акушерским пунктом к 9.00 час.00.мин

организовать медицинское обеспечение

эвакомероприятий и населения. Для чего

выделить в распоряжение начальника

приемного эвакуационного пункта

медперсонал и медицинское имущество.

Укомплектовать медикаментами первой

помощи все помещения, оборудуемые

под коллективные защитные

сооружения.

Приспособить медицинский

кабинет Центрально-Любинской СОШ

для организации приема и амбулаторного

лечения населения. Организовать

санитарно-эпидемиологический

контроль прибывающего населения.

4. Руководителям школьных и

дошкольных учреждений обеспечить

необходимым имуществом комнату

матери и ребенка приемного

эвакуационного пункта в здании

Центрально-Любинской СОШ.

Организовать развертывание

дополнительных мест для обеспечения

учебного и воспитательного процесса

эвакуируемого населения.

5. Участковому инспектору

организовать и обеспечить

общественный порядок в местах

массового пребывания граждан,

приемном эвакуационном пункте и в

местах проживания эваконаселения.

6. Для организации приема

материальных (культурных) ценностей

подготовить (переоборудовать)

помещения и склады Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения.

7. Всему населению

муниципального образования

Центрально-Любинского сельского

поселения организовать подготовку

личных подвальных и других

заглубленных помещений под

простейшие укрытия, в которых создать

минимально-необходимый запас

продовольствия, питьевой и технической

воды, медикаментов на 2 суток.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024г.  № 71-п

Об организации приёмного

эвакуационного пункта на территории

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральными

законами: от 12.02.1998года № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 06.10. 2003г.

№ 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях

организации работы, приёма,

размещения и жизнеобеспечения

эвакуируемого населения из города Омск

в Центрально-Любинское сельское

поселение Любинского  муниципального

района Омской области в военное время

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать приёмный

эвакуационный пункт для приёма,

размещения и жизнеобеспечения

эвакуируемого населения из города

Омск в Центрально-Любинское

сельское поселение на базе МБОУ

«Центрально-Любинская СОШ»

2. Утвердить Положение об

организации работы приёмного

эвакуационного пункта согласно

приложению №1 к настоящему

Постановлению.

3. Назначить председателем приёмной

эвакуационной комиссии директора

МБОУ «Центрально-Любинского

СОШ»  и утвердить состав приёмной

эвакуационной комиссии согласно

приложению № 2 к настоящему

Постановлению.

4.Контроль за исполнением

настоящего Постановления оставляю за

собой